
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE UFFICIO
RAGIONERIA
044043

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  3 DEL  20-01-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SMALTIMENTO  RIFIUTI ANNO
2017

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che si rende necessario provvedere per l'anno 2017  a
determinare  preventivamente, sulla base dei costi sostenuti per gli
anni trascorsi, la spesa per il servizio dello smaltimento rifiuti , e
formalizzare il relativo impegno di spesa;

Rilevato che a seguito della convenzione stipulata, il Comune di
Montelparo confluisce i rifiuti raccolti presso la discarica di
S.Biagio di Fermo, gestita dalla Ditta FERMO ASITE SRL:

 Rilevato che la spesa in argomento è priva di ogni carattere
discezionale ed il cui pagamento deve avvenire in esecuzione dei
contratti di fornitura;

Vista la deliberazione cc.n. 9 del 30/04/2016 con la quale è stato
approvato il  bilancio di previsione 2016/2018, unitamente al DUP, e
successive variazioni;

Visto l’art. 5 comma 11 del la legge n. 244\2016 :
"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di
previsione degli enti locali, di cui all'articolo 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017 e' differito
al 31 marzo 2017. Conseguentemente e' abrogato il comma 454
dell'articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232.

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2017, con la
quale sono state assegnate le somme provvisorie ai responsabili dei
servizi;

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante il Testo
Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, per la fattispecie l'art.
107 - comma 3 - lettera

Richiamato il decreto Sindacale n. 4  del 06.07.2015con cui sono state
conferite alla scrivente le funzioni di Responsabile del settore
finanziario, ai sensi dei commi 2 e3 dell’art. 107 del D.lgs n.
267/2000;

Visto lo statuto comunale;

 VISTO il regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n. 39
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 20-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI

MONTELPARO



del 28/11/1997;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, per la parte
che regola le "Fasi della spesa" (Art.lo da 182 a 185 compreso);

VISTA la deliberazione C.C. n. 13 del 03/07/2001 con la quale è
stato approvato il regolamento comunale per l'effettuazione di spese
in economia, resa esecutiva dal Co.Re.Co. nella seduta del 17.07.2001,
prot. n. 2481/2001;

Ritenuto quindi di dover impegnare le somme di seguito
elencate, per il pagamento  dei canoni per il servizio di
smaltimenti rifiuti per l'anno 2017;

   VISTA la circolare telegrafica del Ministero dell'Interno 7
giugno 1989, n. 20, con la quale si consente l'assolvimento
obbligazionario legato al pagamento delle somme stanziate in conto
residui, per sentenze, imposte, tasse, canoni, utenze, nonché delle
spese necessarie "nei limiti strettamente indispensabili ad evitare
che si determinino danni patrimoniali certi e gravi";

Ritenuto quindi di dover quantificare ed  impegnare la
somma euro 12.000,00 cap. 1574/3   "Spese per discarica"

codice bilancio 09.03-1.03.02.15.000
                       visto che ai sensi della deliberazione
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 10/01/07, la
stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente
Codice Identificativo di Gara (Smart CIG):ZD31CE544F;

 Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di impegnare la somma  indicata in narrativa, che qui si intende
integralmente riportata, dando atto che il pagamento avverrà dietro
presentazione di regolare fattura,  previo controllo della regolarità
della stessa, e verifica delle disponibilità di bilancio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Rag. Teresa Accorsi

---------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[] La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo
pretorio.

li,                                       Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

----------------------------------------------------------------------
È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

V.to:                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 20-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTELPARO



A norma dell'art. 10 del D.Lgs. n. 267/2000, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 3 del 20-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTELPARO


